

## Diário Oficial do Município de Mãe D'Água - PB

Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997

Mãe D'Água-PB, 06 de julho de 2019.		Contém 02 (duas) páginas	
<b>Prefeito</b> Francisco Cirino da Silva		<b>Vice-Prefeito</b> Péricles Viana de Oliveira Júnior	
Chefe de Gabinete Ytapuam Nunes	Assessoria Jurídica Luciano de Figueiredo Sá	Sec. de Administração Gustavo Mendes as Silva Neto Pedro Hugo Vieira de Carvalho	Sec. de Agric. e M. Ambiente José Tota Soares Figueiredo Antônio Gomes dos Santos
Sec. de Assistência Social Lucia Nunes da Silva e Silva Rafaela Gomes dos Santos	Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer Margarida Maria Fragoso Soares José Elinaldo da Silva Oliveira	Secretaria de Educação Vânia Maria Campos de França Ana Suzana Soares da Rocha	<b>Sec. de Finanças</b> Inácio Monteiro de Oliveira Ribamar Lopes Viana
Sec. de Infraestrutura Vilmar Ferreira Campos Normando de Lucena Soares	Sec. de Planejamento Herta Fragoso Soares. Marques Silvana Soares da Silva	Sec. de Saúde Sandra de Lourdes S. P. Teixeira Glaucia Paulino Lustosa	<b>Tesouraria</b> Antônio Palmeira da Costa Neto

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

Contrato Nº 079/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe D'água – PB. Contratado(a): MAYANA DO CARMO OLIVEIRA

**Objeto:** O(a) contratado(a) se obriga a executar para a contratante os serviços na função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, junto a secretaria de Saúde, em substituição a senhora MARCIA DANTAS DE FIGUEIREDO, nomeada através da Portaria nº 050/98, que se encontra em GOZO DE FÉRIAS, uma vez que se faz necessária a manutenção de serviços específicos e essenciais a este município.

Valor: R\$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais)

Prazo: 30/07/2019

Data da assinatura: 01 de Julho de 2019

FRANCISCO CIRINO DA SILVA Prefeito Constitucional

Contrato Nº 080/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe D'água – PB. Contratado(a): ALUANA LUSTOSA PEREIRA

**Objeto:** O(a) contratado(a) se obriga a executar para a contratante os serviços na função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, junto à Secretaria Municipal de Saúde, em substituição a senhora MARIA DO SOCORRO LIMA DA SILVA, nomeado através da Portaria nº 064/98, que se encontra APOSENTADA POR INVALIDEZ, uma vez que se faz necessária a manutenção de serviços específicos e essenciais a este município.

Valor: R\$ 998.00 (novecentos e noventa e oito reais)

Prazo: 31/12/2019

Data da assinatura: 01 de Julho de 2019

FRANCISCO CIRINO DA SILVA Prefeito Constitucional

Contrato Nº 081/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe D'água – PB.

Contratado(a): VICTORIA SILVEIRA GUIMARAES DE

**OLIVEIRA** 

**Objeto:** O(a) contratado(a) se obriga a executar para a contratante os serviços na função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, junto à

Secretaria Municipal de Saúde, em substituição a senhora CLAUDILENE DA SILVEIRA LUCENA, nomeado através da Portaria nº 057/98, que se encontra em GOZO DE FÉRIA, uma vez que se faz necessária a manutenção de serviços específicos e essenciais a este município.

Valor: R\$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais)

Prazo: 31/07/2019

Data da assinatura: 02 de Julho de 2019

FRANCISCO CIRINO DA SILVA Prefeito Constitucional

Contrato Nº 082/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe D'água – PB. Contratado(a): FRANCISCO TORRES DE LUCENA

**Objeto:** O(a) contratado(a) se obriga a executar para a contratante os serviços na função de AUX. LIMP. URBANA, junto à Secretaria Municipal de Infraestrutura, em substituição ao senhor EGBERTO TORRES DE LUCENA, nomeado através da Portaria nº 010/98, que se encontra em GOZO DE FÉRIAS, uma vez que se faz necessária a manutenção de serviços específicos e essenciais a este município.

Valor: R\$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais)

Prazo: 30/07/2019

Data da assinatura: 01 de Julho de 2019

FRANCISCO CIRINO DA SILVA Prefeito Constitucional

Contrato Nº 083/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe D'água – PB. Contratado(a): RAMIRO ANANIAS DA SILVA

**Objeto:** O(a) contratado(a) se obriga a executar para a contratante os serviços na função de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, junto à Secretaria Municipal de Saúde, em substituição a senhora LUCILENE GOMES DA SILVA, nomeada através da Portaria nº 005/2000, que se encontra em GOZO DE LICENÇA PRÊMIO, uma vez que se faz necessária a manutenção de serviços específicos e essenciais a este município.

Valor: R\$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais)

Prazo: 28/09/2019

Data da assinatura: 01 de Julho de 2019





Contrato Nº 084/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe D'água – PB.

Contratado(a): DAMIAO SOARES BRAZ

**Objeto:** O(a) contratado(a) se obriga a executar para a contratante os serviços na função de FARMACÊUTICO, a cargo da Secretaria Municipal de Saúde, uma vez que se faz necessária a manutenção de serviços específicos e essenciais a saúde pública, em decorrência da existência de cargo ainda não preenchido através do ultimo concurso realizado em 2016.

Valor: R\$ 1.349,80 (hum mil trezentos e quarenta e nove reais e

oitenta centavos) Prazo: 31/12/2019

Data da assinatura: 01 de Julho de 2019

FRANCISCO CIRINO DA SILVA

Contrato Nº 085/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe D'água – PB.

Contratado(a): LIVIA MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA Objeto: O(a) contratado(a) se obriga a executar para a contratante os

Prefeito Constitucional

serviços na função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, junto à Secretaria Municipal de Saúde, em substituição a senhora JOSEFA LUCINDO DE ARAÚJO, nomeada através da Portaria nº 008/2012, que se encontra em gozo LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO, uma vez que se faz necessária a manutenção de serviços específicos e essenciais a este município.

essenciais a este municipio.

Valor: R\$ 1.250,00 (hum mil, duzentos e cinquenta reias)

Prazo: 31/12/2019

Data da assinatura: 01 de Julho de 2019

FRANCISCO CIRINO DA SILVA Prefeito Constitucional

Contrato Nº 085.A/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe D'água – PB.

Contratado(a): VALQUIRIA FERREIRA CAMPOS ALMEIDA Objeto: O(a) contratado(a) se obriga a executar para a contratante os serviços na função de PROFESSORA SUBSTITUTA, lotada na Secretária de Educação, em substituição a senhora MARIA ISABEL SOARES ROCHA DOS SANTOS, nomeada através da Portaria nº 0010/2010, que se encontra em GOZO DE LICENÇA MATERNIDADE, uma vez que se faz necessária a manutenção de

serviços específicos e essenciais a este município.

Valor: R\$ 1.483,73 (hum mil, quatrocentos e oitenta e três reais e

setenta e três centavso) Prazo: 08/11/2019

Data da assinatura: 01 de Julho de 2019

## FRANCISCO CIRINO DA SILVA Prefeito Constitucional

## GOVERNO MUNICIPAL PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA – PB SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. CEP: 58.740-000 – MÃE D'ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR